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Das Vertriebsteam auf einen Blick

maco -haut au.de

TECHNIK DIE BEWEGT



Kurze Wege und 
der direkte Draht…
…zu Ihnen, sind uns wichtig.

Wir werden spezialisierter und effizienter. Denn wir machen es nun gemeinsam – MACO und HAUTAU – 

mit dem Ziel noch besser zu werden.

Die MACO HAUTAU Deutschland GmbH bündelt die Power der beiden Unternehmen. Die Spezialisten 

für Beschlags- und Schiebetechnik sowie Fensterautomation haben ihre Vertriebsaktivitäten 

zusammengeführt und stellen Ihnen das gesamte Expertenwissen in einer Organisation zur Verfügung. 

Damit bündeln wir Kompetenz und schaffen Synergien, von denen Sie profitieren.

Unser Ziel, Ihr Fortschritt

Ihr Fortschritt ist unser Ziel. Unser Anspruch ist es, Ihren Arbeitsalltag zu erleichtern und Ihren Mehrwert 

zu steigern. Der regelmäßige Austausch mit Ihnen hilft uns, Ihre Wünsche besser erfassen und bedienen zu 

können. Wir sind Ihr Ratgeber, haben das Ohr am Markt und können so Ihre Wünsche und Bedarfe in unsere 

Entwicklungen und Dienstleistungen mit aufnehmen. Ihre Rückmeldungen helfen uns, den Servicegrad zu 

erhöhen. Gemeinsam schaffen wir Innovationen, die Leistungen steigern.

Ihr Anliegen, unsere Beratung

Ob Fenster-, Tür- und Schiebebeschlag oder Fensterautomation: Unser Außendienst ist Ihr erster 

Ansprechpartner. Auf den folgenden Seiten finden Sie auf einen Blick Ihren Gebietsleiter, der von 

Verkaufsleitern und den Fachexperten sowie dem Kundenservice-Center unterstützt wird. Gemeinsam 

bilden diese ein ausgewogenes Team, das Sie noch individueller und spezifischer beraten wird. 

Profitieren Sie vom direkten Zugriff auf das umfassendste und attraktivste Produktportfolio im Markt, 

mit Systemlösungen aus allen Bereichen – alles aus einer Hand.

Wir freuen uns auf den gemeinsamen Weg mit Ihnen.

Ihr MACO HAUTAU Deutschland-Team
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Hamburg

Kiel

Schwerin

Berlin

Potsdam

Magdeburg

Düsseldorf

Wiesbaden

Erfurt
Dresden

Mainz

Stuttgart

München

Guido Prahl
Gebietsleiter
g.prahl@maco-hautau.de

Thomas Guth
Gebietsleiter
t.guth@maco-hautau.de

Jens Abraham
Gebietsleiter
j.abraham@maco-hautau.de

Marco Brauckmeyer
Gebietsleiter
m.brauckmeyer@maco-hautau.de

Michael Maneck
Gebietsleiter
m.maneck@maco-hautau.de

Holger Pfeil
Gebietsleiter
h.pfeil@maco-hautau.de

Achim Gagel
Gebietsleiter
a.gagel@maco-hautau.de

Klaus Berger
Gebietsleiter
k.berger@maco-hautau.de

Jörg Panzer
Gebietsleiter
j.panzer@maco-hautau.de

Klaus Bielmeier
Gebietsleiter
k.bielmeier@maco-hautau.de

Robert Schnörch
Gebietsleiter
r.schnoerch@maco-hautau.de

Anton Dopfer
Gebietsleiter
a.dopfer@maco-hautau.de

Klaus Söhnel
Gebietsleiter
kl.soehnel@maco-hautau.de

Ihre Gebietsleiter

Bremen

Münster

Ulm

Nürnberg

Hannover

Regensburg
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Ihre Verkaufsleiter

Düsseldorf

Hamburg

Kiel
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Potsdam

Magdeburg

Hannover

Wiesbaden

Erfurt
Dresden

Mainz

München

Frank Schnorrenberger
Verkaufsleiter
f.schnorrenberger@maco-hautau.de

Dirk Reißky
Verkaufsleiter
d.reissky@maco-hautau.de

Frank Bresche
Verkaufsleiter
f.bresche@maco-hautau.de

Stuttgart
Schöllnach

Helpsen

Nürnberg
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Hamburg

Kiel
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Schwerin

Berlin

Potsdam

Magdeburg

Düsseldorf

Wiesbaden

Erfurt
Dresden
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Stuttgart

München

Ihre Tür-Experten

N.N

Johann Reiner
Account Manager
j.reiner@maco-hautau.de

Tristan Reber
Account Manager
t.reber@maco-hautau.de

Thomas Rippa
Account Manager
t.rippa@maco-hautau.de

Teamleitung

Dieter Gerlach
Product Sales Manager 
d.gerlach@maco-hautau.de

Wolfgang Fälker
Account Manager
w.faelker@maco-hautau.de

Hannover

Nürnberg
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Düsseldorf

Hamburg

Kiel

Bremen

Schwerin
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Dresden
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München

Joachim Kurz
Account Manager
j.kurz@maco-hautau.de

Beatrix Thalacker
Account Manager
b.thalacker@maco-hautau.de

Ihre Fensterautomations-Experten

Thomas Seyfarth
Produkt Sales Manager
t.seyfarth@maco-hautau.de

Anwendungstechnik Fensterautomation

Daniel Ilsemann
+49 9903 9323 5211
d.ilsemann@maco-hautau.de

Axel Brauckmüller
+49 9903 9323 5213
a.brauckmueller@maco-hautau.de

Thomas Seyfarth
Product Sales Manager
t.seyfarth@maco-hautau.de
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Hamburg

Kiel

Bremen

Schwerin

Berlin

Potsdam

Magdeburg

Düsseldorf

Wiesbaden

Erfurt
Dresden

Mainz

Saarbrücken

München

Clemens Zumholz
Account Manager
c.zumholz@maco-hautau.de

Ihre Schiebe-Experten

Teamleitung

Reinhold Wörner
Produkt Sales Manager
r.woerner@maco-hautau.de

Innendienst Schieben

Michael Treichel
Account Manager Innendienst
m.treichel@maco-hautau.de

Matthias Redeker
Anwendungstechnik
m.redeker@maco-hautau.de

Nürnberg

Stuttgart

Hannover

Reinhold Wörner
Product Sales Manager
r.woerner@maco-hautau.de

Anwendungstechnik 
Schieben
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Ihre Ansprechpartner 
im Kundenservice-Center

Teamleitung Helpsen

Jessica Dröscher 
j.droescher@maco-hautau.de

Teamleitung Schöllnach

Josef Wieland 
j.wieland@maco-hautau.de

Andreas Donaubauer
+49 9903 9323 5051
a.donaubauer@maco-hautau.de

Rica Pöppel
+49 9903 9323 5218
r.poeppel@maco-hautau.de

Franz Hirschenauer
+49 9903 9323 5055
f.hirschenauer@maco-hautau.de

Sabrina Wilk
+49 9903 9323 5208
s.wilk@maco-hautau.de

Susanne Fieberg
+49 9903 9323 5215
s.fieberg@maco-hautau.de

Heidi Merkel
+49 9903 9323 5216
he.merkel@maco-hautau.de

Verkauf 
+49 9930 9323 5040
verkauf@maco-hautau.de

Leitung 
Anwendungstechnik 
Fensterbeschlag, Tür

 
Anwendungstechnik 
Fensterbeschlag

 
Produktmanager  
Tür

 
Anwendungstechnik 
Tür

Anwendungstechnik 
Oberlichtöffner, 
Schwingflügel

Technik
+49 9903 9323 5041 
technik@maco-hautau.de

Heike Haase-Martin
+49 9903 9323 5217
h.haase-martin@maco-hautau.de

Erwin Hirtreiter
+49 9903 9323 5100
e.hirtreiter@maco-hautau.de

Mihai Lucian Malai
+49 9903 9323 5101
m.malai@maco-hautau.de

Christian Schuhbaum
+49 9903 9323 5102
c.schuhbaum@maco-hautau.de

Sandro Reitbauer
+49 9903 9323 5109
s.reitbauer@maco-hautau.de

Adolf Söldenwagner
+49 9903 9323 5052
a.soeldenwagner@maco-hautau.de



Erstellt: 03/2021, Änderungsdatum: 01/2025 
Best.-Nr. 759258

Alle Rechte und Änderungen vorbehalten.

MACO HAUTAU in Ihrer Nähe:
www.maco-hautau.de/kontakt

MACO HAUTAU Deutschland GmbH
Haidhof 3
94508 Schöllnach
maco-hautau.de

MACO HAUTAU Deutschland GmbH 
Wilhelm-Hautau-Straße 2 
31691 Helpsen
maco-hautau.de

Wir sind für Sie da!

Bei uns bekommen Sie Beschlagslösungen und Automation für Ihre Großflächen, Fenster 

und Türen – für Holz, PVC und Aluminium. Erleben Sie unser vielseitiges Systemangebot 

und entdecken Sie mehr davon auf unserer Website maco-hautau.de oder kontaktieren 

Sie Ihren MACO HAUTAU-Kundenberater.

Die aktuelle Version unserer Vertriebslandkarte finden Sie immer unter 

www.maco-hautau.de/Kontakt.


